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PŘÍPR AVA 
MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽE

Zásadním tématem říjnového zase-
dání komise mezinárodních soutě-
ží CTIF v rakouském Linzi byl aktuální 
stav připravenosti příští „olympiá-
dy“ ve slovinském Celje (červenec 
2022). Vedle organizačních jednání 

se v  Linzi také uskutečnilo školení 
rozhodčích, kteří budou na meziná-
rodní soutěži rozhodovat. Za SH ČMS 
se jednání komise zúčastnil její člen 
Tomáš Lefner a  školení rozhodčích 
absolvovali Martina Crháková, Lud-
mila Vlášková a Petr Polášek. 

SETK ÁNÍ MEZINÁRODNÍ 
SPORTOVNÍ FEDER ACE

Mezinárodní sportovní federace ha-
sičů a  záchranářů  (MSFHZ) se usku-
tečnila v letošním roce v termínu od 
12.  do 16. listopadu v  Uzbekistánu 
v  Taškentu. Jednalo se již o  22.  roč-
ník této konference. Českou stranu 
zastupovali náměstek starostky Zde-
něk Nytra, doprovodila ho tlumoč-
nice Světlana Donskich. Hlavními 

tématy bylo vyhodnocení roku 2021, 
zpráva antidopingové komise, zprá-
va sportovně-technického výboru 
a  příprava Mistrovství světa v  požár-
ním sportu 2022.

R ADA SDRUŽENÍ PŘIJALA 
DALŠÍ ČLENSKÝ SVAZ 

Ve středu 15. září 2021 se uskutečnilo 
letos druhé zasedání Rady Sdružení 
sportovních svazů České republiky. 
Kromě standardního programu se 
na zasedání přišli představit zástupci 
České asociace esportu (ČAeS), kteří 
Radě Sdružení předložili žádost o  při-
jetí za přidruženého člena. Rada Sdru-
žení, po předchozí diskusi, této žádosti 
vyhověla a  ČAeS se tak stala novým 
přidruženým členem Sdružení spor-
tovních svazů České republiky. Elek-
tronický sport, neboli esport, je sou-
časný celosvětový fenomén, který po 
celém světě sleduje téměř 500 milio-
nů diváků. ČAeS byla založena v roce 
2017  s  cílem zastupovat zájmy české-

ho esportu vůči veřejným institucím, 
médiím, sportovním organizacím 
a  mezinárodním asociacím. Dále pak 
aktivně provádí osvětovou činnost 
v oblasti esportu, zajišťuje jeho propa-
gaci, profesionalizuje a nastavuje stan-
dardy v českém esportu a v neposled-
ní řadě také organizuje a  řídí domácí 
soutěže. V současnosti registruje ČAeS 
v 11 klubech více než 1650 hráčů.

Mistrovství světa v  požárním 
sportu se letos konalo ve vý-
chodní části Kazachstánu ve 
městě Karaganda od 1. do 5. září. 
Startovali zde závodníci z České 
republiky, Běloruska, Slovenska, 
Polska, Rakouska, Kazachstánu, 
Uzbekistánu, Mongolska a  Rus-
ka. Síly změřili v celkem čtyřech 
disciplínách – individuálních 
(výstup na cvičnou věž a běh na 
100  metrů s  překážkami) a  tý-
mových (štafeta 4 × 100  metrů 
a  požární útok). Umístění v  jed-
notlivých disciplínách na konci 
mistrovství rozhodlo o  celko-
vých vítězích. 

První disciplína, ve které se sou-
těžilo, byl výstup na cvičnou 
věž. Tradičně nepatří tato disci-
plína mezi ty nejsilnější českého 
týmu. Obě družstva se umístila na 
4. místě, nejlepší česká závodnice 
byla současná dvojnásobná mist-
ryně ČR  Kamila Bartošková  (čas 
7,63  s), z  mužů byl nejúspěšnější 
Dan Klvaňa časem 14,02 s. 

Druhý den ale přinesl dvojná-
sobný zlatý úspěch!  Po čtyřech 
letech máme opět vítěznou dvo-
jici mistrů světa v běhu na 100 m 
s  překážkami. Po Danu Klvaňovi 
a  Šárce Jiroušové, kteří získali zla-
té medaile v Izmiru v roce 2017, se 
to letos podařilo Pavlu Krpcovi 
a  Karolině Vyvialové. Karolina 
finálový běh zvládla s  jistotou 
v  čase 16,11  s a  stala se tak no-
vou světovou šampionkou. Mezi 
muži byla konkurence vysoká ale 

kapitán týmu Pavel Krpec  je zku-
šený závodník, na mistrovství svě-
ta nestartoval poprvé, titul mistra 
světa z  individuální disciplíny mu 
dosud ale stále chyběl. Výsledným 
časem 14,90  s potvrdil titul abso-
lutního vítěze a  i  on se stal no-
vým mistrem světa. 

Ve štafetách se týmům příliš dobře 
nevedlo, první štafetě žen se ne-
podařilo zahasit hořící káď, druhá 
štafeta ve složení Kateřina Boro-
vičková, Marcela Vrtalová, Dana 
Butulová a  Karolina Vyvialová 
skončila časem 65,20 s na čtvrtém 
místě. V  parném odpoledni na-
stoupili v  první štafetě A  muži ve 
složení  Jiří Škodný, Patrik Kligl, 
Martin Lidmila  a  Jan Vyvial. Je-
jich výsledný čas byl 60,91 s. Ná-
sledujícím týmům z  jiných repre-
zentačních družstev se ne vždy 
podařilo uhasit oheň na čtvrtém 
úseku, a  to vinou technické záva-
dy na hasicích přístrojích. Oba své 

pokusy tak opakoval například 
tým Polska. Stejný problém potkal 
i  naší rekordně rozběhnutou B 
štafetu ve složení  Daniel Klvaňa, 
Dominik Soukup, Vojtěch Klen-
ka  a  Pavel Krpec.  Dokázali se 
však zkoncentrovat na opakovaný 
pokus, který zvládli v čase 59,26 s 
a získali tak bronzovou medaili.

Požární útok byl v  historii mis-
trovství pro české reprezentan-
ty vždy silnou disciplínou. Bylo 
tomu i  letos v  Kazachstánu, kde 
se zadařilo oběma týmům. V této 
královské disciplíně vybojovaly 
ženy první místo (26,35 s). Sesta-
va nastoupila ve složení: Apolena 
Kasalová, Karolina Vyvialová, 
Kamila Bartošková, Klára Hulín-
ská, Lenka Šestáková, Dana Bu-
tulová a Lucie Tůmová.

V  celkovém hodnocení se ženy 
staly druhými vicemistryněmi 
světa, druhé místo obsadily Rus-
ky a  první místo Bělorusky. „S  cel-

kovým umístěním jsme spokojeni, 
velkým úspěchem je pro nás vítěz-
ství v  požárním útoku, ale největší 
radost máme z  naší nové mistryně 
světa Karoliny Vyvialové. Průběh 
mistrovství byl v  pořádku, dle na-
šeho očekávání, připravenost zá-
vodnic byla dobrá. Naší sestavu sice 
před začátkem mistrovství ovlivnilo 
zranění, ale dokázali jsme se s  tím 
vypořádat“, komentoval výko-
ny svých svěřenek trenér  Libor 
Mrozowski.

Muži v  požárním útoku odstar-
tovali jako první ve své kategorii 
a  svým prvním pokusem zapsali 
čas 27,96 s . Na start nastoupili ve 
složení Pavel Krpec, Jan Vyvial, 
Martin Lidmila, Vojtěch Klen-
ka, Dominik Soukup, Jiří Škod-
ný a Dan Klvaňa.

Ve velké konkurenci všech muž-
ských týmů se kromě umístění 
v  požárním útoku hrálo i  o  cel-
kové pořadí družstev. Druhým 

pokusem naši reprezentanti svůj 
čas zlepšili na konečnou hodno-
tu 26,85  s. Před ně už se dostal 
jen domácí tým Kazachů časem 
25,55  s, třetí místo vybojovali Ra-
kušané časem 27,14  s. V  celko-
vém hodnocení se český tým 
mužů dostal s 11 body na druhé 
místo. Mistry světa se stali Běloru-
sové se ziskem 9 bodů, třetí skon-
čili Rusové se 14 body. „Lépe to pro 
nás dopadnout nemohlo, druhé 
místo je spravedlivé, Bělorusové 
byli lepší než my. Jsme rádi, že jsme 
tam jeli s tím, že během lockdownu 
jsme se závodníky nemohli dosta-
tečně trénovat individuální disciplí-
ny a  v  trénincích jsme se věnovali 
spíše těm kolektivním. Na štafetách 
i na útoku jsme získali stříbro, takže 
jsme prodali to, co jsme natrénovali. 
Máme radost za Pavla Krpce, který 
si svojí pílí a  usilovným tréninkem 
první místo ve stovkách zasloužil. 
Ze všech našich reprezentantům vě-
noval přípravě nejvíc času“, zhod-
notil výkon svého týmu trenér Ra-
dim Juřena. 

Celá delegace se vracela domů 
zpět z  Karagandy slovenským 
vládním speciálem přes Bratislavu 
a  Brno. Z  jihočeské metropole už 
se všichni závodníci rozjeli do růz-
ných směrů a svých domovů.

MISTŘI SVĚTA

NOVINKY

JE TO TAM! KAROLINA VYVIALOVÁ A PAVEL KRPEC JSOU 
NOVÝMI MISTRY SVĚTA V BĚHU NA 100 M S PŘEKÁŽKAMI

ZPRAVODAJ
HASIČSKÉHO SPORTU

Halovou soutěž družstev mladých 
hasičů v disciplínách CTIF s mezi-
národní účastí vůbec poprvé v his-
torii uspořádalo Krajské sdružení 
hasičů Moravskoslezského kraje 
ve spolupráci s  Okresním sdru-
žením hasičů Ostrava. Soutěž se 
konala 3. března v Atletické hale 
Vítkovice v Ostravě a byla otevře-
ná pro všechna družstva mladých 
hasičů – SH ČMS, ČHJ a  MHJ 
a  zahraniční družstva dobrovol-
ných hasičských svazů. Ta tuto 
příležitost využila a  na start se 
postavily týmy z Chorvatska, Pol-
ska a Slovenska. 

„Je to tu skvělé, krásně připravená 
akce s přátelskou atmosférou. Je 
pro nás čest tu být. Týmu se doce-
la dařilo, ale vím, že umíme lépe,“ 
řekla Dragana Pavlovič, vedoucí 
týmu DVD Koprivnica z Chorvat-
ska. „Na národní kvalifikaci pro le-
tošní olympiádu jsme skončili dru-
zí, některé děti už věkem přešly do 
vyšších kategorií, a  tak začínáme 
další cyklus s obměněným týmem, 
který ještě tolik netrénoval a  teď 
na začátku sezóny předvedl dobrý 
výkon. Jsem spokojená. Pro děti 
je to nová krásná zkušenost,“ do-
dala Dragana P. Tým chlapců DVD 
Koprivnica se umístil na 5. místě. 

Za cennou zkušenost a příležitost 
pro své závodníky považuje účast 
na závodě i vedoucí týmu Šuňava 
ze Slovenska Žofie Šebestová: 
„I  přesto, že jsme kvůli dopravě 
vyráželi hodně brzy ráno, tak jsme 
rádi, že jsme se rozhodli zúčastnit.  

Je to pro děvčata dobrá příležitost. 
Máme trochu problém v  týmu, ve 
kterém máme dvě náhradnice, 
a to se odrazilo ve výkonu. Pěkně 
jej předvedly, bez trestných bodů, 
ale ten čas nebyl dobrý. Nemáme 
ani možnost trénovat, máme k dis-
pozici jen tělocvičnu o  délce 25 
metrů. Jsem tedy velmi ráda, že 
jsme přijeli a zkusili si ostrý start 
a děvčata mají možnost vidět zá-
vod, ostatní týmy, také štafetu.“ 
Tým dívek ze Šuňavy obsadil mís-
to čtvrté, tým chlapců pak místo 
šesté. 

Celkem se soutěže zúčastnilo 
6  družstev dívek a  6 družstev 
v  kategorii chlapci a  smíšené. 
Soutěž měla hladký průběh a dob-
rá nálada vládla jak na dráze, tak 

i  na tribuně. Po ranním tréninku 
a  úvodním nástupu začala sou-
těž. Družstva byla včas připrave-
na na seřadišti, odkud je rozhodčí 
převedl do prostoru startu požár-
ního útoku CTIF. Tady po předání 
hlášení rozhodčímu disciplíny 
mohl tým zahájit pětiminutovou 
přípravu materiálu a  pak se již 

seřadili závodníci u startovní čáry 
a  vydali se na trať. Velitel překo-
nal všechny překážky a  postavil 
se mezi nástřikové terče. Čtyř-
členná skupinka s červenými čísly 
jej následovala přes překážky až 
k  džberovým stříkačkám, kde se 
pustila do naplnění nástřikových 
terčů a  pak u  stojanu určovala 
technické prostředky. 

Další čtyřčlenná skupina se žlu-
tými čísly se na startu vyzbrojila 
hadicemi v nosičích, překonávala 
s nimi překážky a zároveň rozklá-
dala hadicové vedení. Po splnění 
všech úkolů se všichni seřadili 
v  cílovém prostoru. Velitel druž-
stva pak s  rozhodčím disciplíny 
vyhodnotil průběh pokusu. Poté 
se družstvo odebralo ke štafe-

tě na 400 metrů, kde na prvním 
úseku závodník překonává žebří-
kovou stěnu, druhý závodník ab-
solvuje čistý běžecký úsek, třetí 
přenáší hadici v  nosiči na odklá-
dací desku, čtvrtý běží čistý úsek, 
pátý pak podbíhá laťku, šestý pře-
konává lehkoatletickou překážku, 
sedmý přenáší hasicí přístroj na 

odkládací desku, osmý proběh-
ne čistý úsek a  devátý zakon-
čuje disciplínu prací s  hadicemi 
a rozdělovačem. 

Vítězem se v  kategorii chlapců 
stal SDH Písková Lhota, druhé 
místo obsadil tým SDH Bludov 
a třetí místo získal tým SDH Há-
jov. V kategorii dívek na nejvyšší 
pozici vystoupalo družstvo SDH 
Bludov, druhé skončilo družstvo 
SDH Velenka a třetí SDH Písková 
Lhota. 

Pro všechny soutěžní týmy byl 
halový závod zejména příležitos-
tí, jak si otestovat aktuální formu 
a  připravit se na jarní sezónu. 
„Jako trenér mám CTIFku hrozně 
moc rád. Baví mě ten technický 
trénink,“ říká Martin Kabát, trenér 
družstva SDH Hájov. „Jsem moc 
rád, že se koná samostatná sou-
těž disciplín CTIF. Jinak by byly jen 
kvalifikační soutěže. Ponořili jsme 
se do samostatných CTIF trénin-
ků a  soutěží někdy v  roce 2021. 
Výkon družstva nebyl na začátek 
sezóny zlý,“ dodává trenér z oce-
něného týmu. 

Pro týmy, které se už kvalifikova-
ly na nadcházející olympiádu to 
byla skvělá příležitost zúročit ho-
diny a hodiny tréninků, zjistit, zda 

vše ladí, jak má. XXIV. meziná-
rodní soutěž v  disciplínách CTIF 
se bude konat od 21. do 27. čer-
vence v  Trentinu v  Itálii. Českou 
republiku budou reprezentovat 
medailisté z  poslední olympiády 
z Celje ze Slovinska z roku 2022. 
Tým dívek zde získal zlatou me-
daili, chlapci z Bludova dosáhli na 
skvělé druhé místo. Další kvalifi-
kační místa si v loňském roce na 
závodu v Hradci Králové vybojoval 
v kategorii chlapců tým z Pískové 
Lhoty a  dívky z  Bludova. Závody 
mladých hasičů budou na jaře 
pokračovat okresními a  krajský-
mi postupovými koly. Ti nejlepší 
se potkají na Mistrovství ČR hry 
Plamen, které se bude konat letos 
v Praze na stadionu v Radotíně od 
22. do 23. června. Přejeme všem, 
ať jim vydrží pevná vůle, motivace 
a nadšení pro každý závod.

Komise požárního sportu CTIF 
poprvé

První jednání Komise požárního sportu 
CTIF se uskutečnilo 19. února v Praze. 
Za Sdružení byl přítomen náměstek 
starostky Zdeněk Nytra. Celkem se zú-

častnilo 11 států, další 4 státy projevily 
zájem o  členství. Hlavními cíli komise 
jsou zejména: organizace mezinárod-
ních soutěží v požárním sportu, sjedno-
cení pravidel soutěží v požárním spor-
tu v  rámci CTIF, evidence rozhodčích 
a  jejich odborné školení, pořádání tré-
ninkových kempů a  rovněž propagace 
požárního sportu.

Jednání Komise hasičských 
soutěží CTIF v Rakousku 
V  druhé polovině listopadu loňského 
roku se uskutečnilo v rakouském měs-
tě Wels jednání Komise hasičských 
soutěží CTIF. Českou republiku zastu-
povali členové komise jmenovaní Čes-

kým národním výborem CTIF Tomáš 
Lefner a Martina Hartmanová v dopro-
vodu tlumočnice Šárky Říhové. Hlavní-
mi diskutovanými tématy byla úprava 
pravidel klasických disciplín CTIF, ter-
mínový kalendář mezinárodních soutě-
ží, školení rozhodčí a  další podstatná 
témata.

Sdružení sportovních svazů 
ČR má nový členský svaz
Ve středu 13. března se v  pražských 
Holešovicích uskutečnilo první zase-
dání Rady Sdružení sportovních svazů 
České republiky v  roce 2024. Jedním 
z důležitých bodů jednání bylo také hla-
sování o přijetí České asociace moder-
ního tance za nového člena Sdružení. 
Zástupci ČAMT se zúčastnili jednání 
Rady Sdružení již v  prosinci 2023, na 
kterém svou činnost představili člen-
ským svazům Sdružení a  jejich zá-
stupcům a zároveň také podali žádost 
o  přijetí za člena Sdružení. Jejich žá-
dost byla nyní projednána a schválena. 
Česká asociace moderního tance se 

tak stala 24. členským svazem Sdru-
žení sportovních svazů České repub-
liky. Více se o ČAMT dozvíte na webu 
Sdružení sportovních svazů České 
republiky.

Druhé jednání Rady Sdružení, tradičně 
již výjezdní, se uskuteční 13. – 14. červ-
na a  zástupci všech našich členských 
svazů se sejdou v  Hotelu Rytířsko 
v Jamném na Vysočině.

CTIFáci ze čtyř zemí  
zaplnili ostravskou halu 
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https://www.sporty-cz.cz/predstavujeme-ceska-asociace-moderniho-tance/
https://www.sporty-cz.cz/predstavujeme-ceska-asociace-moderniho-tance/


Historicky první ročník Halového 
MČR v  disciplínách CTIF uspo-
řádalo sdružení hasičů ve spolu-
práci s  KSH Moravskoslezského 
kraje a  OSH Ostrava v  sobotu 
2. března v atletické hale Vítkovi-
ce Aréna. O den později sportovní 
dráhu otestovala družstva mla-
dých hasičů, která se zde rovněž 
potkala na svém prvním závodě 
v disciplínách CTIF. 

Podmínky pro závod dospělých 
byly odlišné od toho, na co jsou 
závodníci zvyklí z mistrovství ČR, 
které se běhá na venkovním sta-
dionu ve Dvoře Králové v několika 
dráhách. I  tak si ale organizátoři 
byli schopni poradit a  navzdory 
tomu, že byla připravena pro spor-
tovce pouze jedna závodní dráha, 
pro družstva byly připraveny dva 
materiály potřebné k  provedení 
požárního útoku, tudíž nemusel 
být navyšován čas na přípravu 
materiálu. Jiný systém, ale roz-
hodně fungoval! 

Kromě vítězství v  závodě bojo-
vala družstva i  o  kvalifikaci na 
nadcházející hasičskou olympi-
ádu v Berlíně, která se bude ko-
nat v roce 2026. Jedním z týmů, 
kterému se to povedlo už na tom-
to prvním závodě, bylo družstvo 
mužů v kategorii A SDH Michál-
kovice. Jak se připravovali na le-
tošní sezónu? „U nás je příprava 
pravidelná už několik let, protože 
se těmto disciplínám věnujeme 
už přes dvacet roků. Po podzim-
ním mistrovsví je u  nás taková 
doba oddechu, nicméně po no-
vém roce se snažíme navázat na 

naši přípravu a trénujeme v zimě,“ 
říká jeden z  členů týmu Ivo Adá-
mek. „Jsme schopni trénovat 
v  garáži, kde rozbalíme zázemí 
pro zadní část – pro savice a ma-
šinu, trochu horší je to s běháním 
dopředu, ale máme k  dispozici 
lehkoatletický tunel, který je sou-
částí tohoto komplexu (pozn. 
atletické haly v  Ostravě-Vítkovi-
cích), kde máme možnost tréno-
vat. Když se sejdeme a najde se 
ten čas, tak možnosti tu jsou, což 
je skvělé a pár tréninků jsme před 
dnešními závody stihli,“ dodává 
Ivo. 

Kluci z  Michálkovic jsou vítězi 
Ligy CTIF za rok 2023 – seriálu 
závodů, které se pořádají celý 
rok. Jak to ale vypadá s  jejich 
formou v  letošním roce? „Určitě 
bychom rádi navázali na úspěchy 
z předchozích let a dnešní závody 
ukázaly, co se týče útoků, že jsme 
na tom dobře, ale musíme zapra-
covat na štafetě,“ dodává Ivo Adá-
mek a  podotýká: „Nám se dnes 
ani jedna ze štafet nepovedla úpl-

ně tak, jak bychom chtěli, takže vě-
říme, že třeba na dalších závodech 
budeme schopni stlačit čas na 
štafetě pod jednu minutu. V  Pís-
kové Lhotě je velká konkurence, 
ale viděli jsme i  Frýdek, který má 
svou kvalitu, byť se jim to dneska 
nepovedlo, zejména kvůli zranění 
a jiným drobnostem. Ale to se jed-
nou může stát jednomu týmu, jed-
nou nám, takže určitě konkurence 
je vysoká, ale to dělá ty závody 
zajímavější a dramatičtější a za to 
jsme rádi,“ shrnul první závod se-
zóny Adámek. 

Nejvíce medailí za první mís-
to posbíraly týmy SDH Písková 
Lhota, které zvítězily ve třech ka-
tegoriích: ženy A, muži A a muži 
B. Vítězem závodu v  kategorii 
ženy B se stalo družstvo SDH 
Velké Meziříčí. Závod byl zapo-
čítám do aktuálního ročníku Ligy 
CTIF, další závod, který následo-
val, se konal v Praze, v dubnu se 
v rámci ligy uskuteční dva závo-
dy, jeden ve Vlčnově a druhý ve 
Velimi. 

Double ve všech kategoriích 
Českého halového poháru
Sportovní sezónu zahajují hasiči ob-
vykle v halách, kde si otestují zejména 
výsledky své zimní přípravy. Mladým 
hasičům energie a nadšení pro letošní 
seriál Českého halového poháru v běhu 
na 60 metrů s  překážkami rozhodně 
nechyběly. 

Úctyhodných 727 sportovců se potkalo 
v  Jablonci nad Nisou na už X. ročníku 
Jablonecké haly mladých hasičů, dru-
hé kolo proběhlo na Bílou sobotu, 30. 
března, v Ostravě, kam přijelo úžasných 
třicet hasičů a hasiček. A děly se věci! 

Vítězkou se mezi mladšími dívkami 
v obou závodech stala Anežka Doleža-
lová (Hlubočky) s časem 13,97 s (Jablo-
nec nad Nisou) a 13,90 s (Ostrava). Také 
v kategorii starších dívek udržela prven-
ství v obou závodech stejná závodnice, 
Bára Bajzová (Valašská Polanka) 11,69 
s (Jablonec nad Nisou) a 11,55 s (Ost-
rava). Stejně tak na tom byli i  vítězové 
z  řad chlapců. V mladších to byl David 
Novák (Stará Říše) 13,36 s  (Jablonec 
nad Nisou) a 13,53 s (Ostrava). Čtveřici 

double vítězů doplnil Šimon Guřan (Bob-
rovníky) s  časem 11,14 s  z  Jablonce 
nad Nisou a 11,17 s z Ostravy v katego-
rii starších chlapců. 

Parádní formu předvedla i Veronika Bu-
chalová (Rokytnice v Orlických horách), 
která s časy 14,85 s z Jablonce nad Ni-
sou a 14,55 s z Ostravy odvážela z obou 
závodů v kategorii mladších dívek bronz. 
Stejně na tom byla i její kolegyně v kate-
gorii starších Julie Kolečková (Hutisko-
-Solanec) s  časem 12,08 s  z  Jablonce 
a 11,88s z Ostravy, kde obsadila rovněž 
třetí pozici.  Na stříbrnou pozici dosáh-
la v kategorii mladších dívek v Jablonci 
Tatiana Kobiánová (Záboří nad Labem) 
s časem 14,08 s, v Ostravě to pak byla 
Kristýna Klofandová (Velenka) s časem 

14,24 s. V  kategorii starších dívek na 
druhé místo v Jablonci vystoupala Tere-
za Mikulíková (Valašská Polanka) s ča-
sem 11,76 s, v  Ostravě to byla Tereza 
Krampotová (Semetín) v čase 11,87 s. 

Mezi mladšími chlapci v  Jablonci na 
druhou pozici vystoupal Jan Mihulka 
(Bohousová) s  časem 14,22 s  a  třetí 
pozici obsadil Vilém Václav Šplíchal 
(Černovír) v čase 14,46 s. V Ostravě pak 
ve stejné kategorii druhé místo získal 
František Dacík (Vlčnov) s časem 13,87 
s  a  třetí místo získal Josef Umshaus 
(Drnovice) výkonem za 14,00 s. Mezi 
staršími chlapci v Jablonci druhé místo 
získal Adam Petr (Slatina) v čase 12,02 
s, třetí místo Jan Jaroslav Beneš (Seč) 
za čas12,12 s, v Ostravě to pak byl Ma-

tyáš Hofírek (Hlubočky) v  čase 11,93 
s  na místě druhém a  Ondřej Hromada 
(Pozděchov) časem 12,20 s  na místě 
třetím. 

Na prvním závodě CTIF odstartovala 
kvalifikace na olympiádu 
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Máme 12 nových rozhodčích mládeže
Ve dnech 16. – 17. března 2024 se 
konal v  Přibyslavi kurz rozhodčích 
mládeže, zúčastnilo se ho celkem 31 
posluchačů. Všech 12 nováčků získalo 
kvalifikaci rozhodčí I. stupně a zbylým 
19 účastníkům se podařilo kvalifikaci 
obhájit. Počasí školení přálo, a  tak si 
noví uchazeči mohli na venkovních sta-
novištích uvázat uzle (PÚ CTIF), ukázat 
a zhodnotit práci v předávacím území, 
vyhodnotit a předvést, jak se řeší pře-
točení hadic na požárním útoku CTIF 
a vyzkoušeli si, že práce startéra není 
jednoduchá. Ne všichni si byli ve všem 
úplně jistí v kramflecích. Nováčci prak-
ticky ukazovali zadané úkoly, ti zkuše-
nější jejich práci hodnotili, vysvětlovali, 
předávali své zkušenosti. Po praktické 

části probíhaly zkoušky ústní, které 
byly zpestřeny dotazy k řešení zapekli-
tých situací přímo z praxe přítomných 

lektorů. Školením jejich práce ale ne-
končí, to nejdůležitější všechny absol-
venty čeká až na samotném závodě, 
přímo na dráze.

Jablonecká hala dorostu a dospělých má za sebou další ročník 
Třetí březnový víkend (23. – 24. 3.) 
patřil hasičským sportovcům, kteří 
se po roce opět sešli ve Sportovní 
hale Střelnice v Jablonci nad Nisou, 
aby poměřili síly v  disciplíně běh 
na 100 m s překážkami. V kategorii 
HZS zvítězil Sebastian Kitner (SDH 
Teplice) v  čase 17,71 s, v  kategorii 
mužů Daniel Pohner (SDH Marko-

vice) s  časem 16,61 s, v  kategorii 
žen Simona Krampotová (SDH Se-
metín) v čase 17,31 s. Mezi starším 
dorostem byl nejlepší Mikuláš Vl-
čan (SDH Výčapy) s časem 16,31 s 

a  Anna Umnerová (SDH Dobřany) 
s  časem 17,12 s, v  kategorii střed-
ního dorostu na nejvyšší příčku do-
sáhli Šimon Guřan (SDH Bobrovníky) 
v  čase16,83 s  a  Eva Vlčková (SDH 
Výrovice) v čase 18,02 s. Nejlepšími 
mladšími dorostenci se stali Michal 
Vespalce (SDH Skalice) s  časem 
19,01 s a Eliška Nováková (SDH Vě-

domice) v čase 18,83 s. V roce 2026 
oslaví tato halová soutěž 40 let. Prv-
ní ročník byl odstartován v roce 1986 
a  od té doby se koná stále na stej-
ném stadionu Střelnice.

Informace k hasičským soutěžím 2024
Výkonný výbor na svém jednání 25. 
ledna schválil Metodický pokyn k  za-
bezpečení soutěží v  požárním sportu 
a  propozice k  soutěžím požárního 
sportu pro rok 2024. V  pokynu se 
mimo jiné mluví i  o  tom, že soutěží 
je oprávněn se účastnit člen SH ČMS, 
sportovec evidovaný v  centrální evi-
denci členské základny SH ČMS jako 

sportovec, řádně zapsaný na přihlášce 
příslušné soutěže, který v daném spor-
tovním odvětví (PS) vykonává sportov-
ní činnost výhradně u  jedné organiza-
ce, která ho jako sportovce eviduje, tj. 
u SH ČMS. Metodický pokyn obsahuje 
v článku III. Etický kodex SH ČMS, dle 
kterého se organizátor soutěží zavazu-
je podporovat obecné zásady chování 
fair play a prevenci negativních jevů ve 
sportu, dbá o dobrou pověst SH ČMS 
a  jedná v  souladu se zájmy a  postoji 
VV SH ČMS. Dále dokument upravuje 
informace ohledně přestupků a vyhra-
zuje si právo při porušení ustanovení 
tohoto metodického pokynu a dalších 
závazných předpisů vydaných k  pří-
slušné soutěži zahájit přestupkové 
řízení. 

NOVINKY  



Komise rovných příležitostí ve 
sportu Českého olympijského 
výboru při slavnostním předává-
ní Trenérka, cvičitelka roku 2023 
ocenila více než dvacet žen, které 
celý život vedou k  pohybu děti, 
dospělé i seniory. Komise rovných 
příležitostí ve sportu je od roku 
1996 odbornou komisí Českého 
olympijského výboru. Jejím cílem 
je podporovat aktivní činnost žen 
ve všech oblastech sportu v Čes-
ké republice, vytvářet podmínky 
pro zapojení žen do řídících funk-
cí ve sportu na domácí i meziná-
rodní scéně, stejně jako pomáhat 
šířit požadavek rovnoprávného 
postavení žen ve sportu. 

Kromě definování strategických 
cílů ČOV v oblasti sportu žen reali-
zuje Komise samostatné projekty, 
jako je tradiční slavnostní oceně-
ní dobrovolných i profesionálních 
trenérek a  cvičitelek nebo spolu-
pracuje při pořádání regionálních 

sportovních akcí určených že-
nám. Letos byla mezi oceněnými 
i  dlouholetá trenérka hasičského 
sportu Dana Michailidisová, které 
SH ČMS poděkovalo za její práci, 
energii a  zkušenosti, které neu-

stále věnuje a  předává mladým 
závodníkům a  závodnicím v  ha-
sičském sportu. Předávání oceně-
ní se uskutečnilo v pražské galerii 
Písecká brána 26. března. 

Dana Michailidisová začala spor-
tovat v  21 letech v  roce 1988 
za domovský sbor Moravský 
Beroun. Skončila v  roce 2005 
a nejprve se přesunula do pozice 
rozhodčí. „K hasičům mě přivedl 
můj manžel, měli jsme spoustu 
dětí a neměl je kdo trénovat, tak 
jsme se jim s  mým mužem za-
čali věnovat, postupně od doros-
tenců a  dorostenek až k  mužům 
a  ženám. Později mě Monika 
Němečková přizvala k  vedení re-
prezentace dorostenek, kde jsme 
společně trénovaly disciplíny po-
žárního sportu. Trenérství skon-
čilo po šesti letech, s  manželem 
se ale nadále věnujeme dětem,“ 
dodává Dana. 

S  reprezentací zažila mnoho 
úspěchů, ale za ten největší po-
važuje vítězství s  družstvem do-
rostenek na vůbec prvním Mist-
rovství světa v  požárním sportu 
dorostenců a  dorostenek, které 
se konalo v  roce 2014 ve Svi-
tavách. „Tenkrát jsme s  týmem 
nevěděly, jak na tom vůbec jsme 
a jaká je vlastně naše konkurence. 
Podařilo se nám získat zlatou me-
daili, a to bylo to nejvíc, čeho jsme 
dosáhly. Ne že by jiné mistrovství 
nebo olympiáda nebyly dobré, 

ale tohle bylo prostě to první, vel-
mi ráda na to vzpomínám,“ říká 
trenérka. 

A  proč má smysl dělat hasičský 
sport? V čem je vlastně hasičský 
sport a  všechny jeho disciplíny 
vlastně zajímavý a  atraktivní pro 
závodníky? Dana na to má jas-
nou odpověď: „Hasičský sport je 
podobný biatlonu, je v něm hodně 
disciplín, je tam napětí, že pořád 
není nic ztraceno, až do konce zá-
vodu je pořád naděje na vítězství.“ 

Vedle trenérek a  cvičitelek neza-
pomněla Komise rovných příleži-
tostí ve sportu ani na muže, kteří 
se mimořádně zasloužili o rozvoj 
sportu žen. Mohlo se jednat o tre-
néra, který vychoval generace 
sportovkyň, nebo o  člověka, jenž 
prosazuje rovné příležitosti ve 
sportu, podporuje aktivní činnost 
žen ve sportu v různých oblastech 
a na jakékoli úrovni. Tentokrát byl 
oceněn fotbalový trenér Zdeněk 
Rada. Ke všem přítomným a oce-
něným promluvila i  předsedkyně 
komise Ilona Burgrová: „Jste ne-
dílnou součástí toho ohromného 
sportovního soukolí, bez vás by 
nefungovalo. Díky vám, vaší píli 
a tomu, že jste schopni ukousnout 
si velkou část vašeho osobního 
času, může sportovní prostředí 
vzkvétat. Za to bychom vám chtěli 
poděkovat.“ 

(zdroj: www.olympiskytym.cz)

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska jako člen Sdružení sportovních svazů České re-
publiky sleduje i úspěchy a aktivity kolegů z ostatních svazů spadajících pod Sdružení. 

Pravidelné setkání předsedy NSA s představiteli střešních 
sportovních organizací
Na pravidelné pracovní snídani se 
s  předsedou Národní sportovní agen-
tury Ondřejem Šebkem sešli vrcholní 
představitelé střešních sportovních or-
ganizací ve středu 27. března.
Mimo operativní běžnou agendu byla 

předmětem jednání příprava věcného 
záměru Zákona o sportu a koordinace 
případných legislativních kroků spoje-
ných s  jeho předložením do připomín-
kového řízení dalších státních institucí. 
Předseda NSA seznámil své kolegy 
s  informací nejen o  průběhu adminis-
trace a vyplácení dotací, ale také napří-
klad o  připravovaných pravidlech pro 
koordinaci činnosti rezortních sportov-

ních center a  implementaci avizova-
né povinnosti svazů vybírat od všech 
svých členů vykazovaných v  rámci 
Rejstříku sportu roční příspěvek v mini-
mální výši 200 korun.
Část diskuze byla věnována i  novým 
závazkům sportovních organizací ve 
věci potírání rizikových jevů ve sportu. 
Předseda České unie sportu Miroslav 
Jansta v  rámci jednání vyzval vedení 
NSA, aby aktivně v rámci státní správy 
vystupovalo ve věci změny aktuálně 
platných podmínek při uzavírání dohod 
o provedení práce, které jsou pro spor-
tovní organizace v  současném znění 
velmi nevýhodné.
„Jsem rád, že toto pravidelné jednání 
proběhlo a  v  přátelském pracovním 
duchu jsme se věnovali aktuálním zále-
žitostem, které ve spolupráci se střeš-
ními sportovními organizacemi Národní 
sportovní agentura řeší. V  rámci ko-
munikace NSA se sportovním hnutím 
je tento formát jednání důležitou zpět-
nou vazbou, stejně tak jako semináře 
s představiteli sportovních svazů, které 
v  těchto dnech probíhají,“ uvedl Ondřej 
Šebek.
(zdroj: Národní sportovní agentura)

Do AM ČR v GSPORT se přihlásilo 12 týmů z celé ČR
V  pondělí 4. března odstartovala 
druhá online část GSPORT Ligy uni-
verzit 2024. Součástí projektu, který 

v sobě kombinuje gaming a fyzickou 
sportovní aktivitu, je letos také nultý 
ročník Akademického mistrovství 
ČR v  GSPORT. V  rámci akademické-

ho mistrovství, které získalo záštitu 
rektorky UK v Praze, se o premiérový 
titul utká 12 univerzitních týmů z vy-
sokých škol napříč Českou republi-
kou. Finále AM ČR, které se uskuteční 
offline formou, tedy že se týmy spolu 
utkají nejen v  gamingu, ale poměří 
své síly také ve futsalu a na překáž-
kové dráze, se uskuteční v  termínu 
30. května – 2. června v  Praze. Do 
GSPORT Ligy univerzit, která je ligou 
mezinárodní, je letos přihlášeno 28 
týmů z evropských univerzit, např. ze 
Slovenska, z  Finska, Norska, Velké 
Británie, Ukrajiny, Portugalska, Itálie 
či Řecka. 

21. dubna O Kolínský pohár CTIF, Velim
13. – 14. dubna Příbramská věž dospělých a dorostu, Příbram
1. – 2. května  Otevřené akademické mistrovství ČR v požárním 

sportu 2024, Ostrava
22. – 23. června Mistrovství ČR hry Plamen, Praha
29. června – 1. července Mistrovství ČR v požárním sportu dorostu, Písek
23. – 25. srpna  Mistrovství ČR profesionálních a dobrovolných 

hasičů v požárním sportu, Olomouc
Podrobnosti z jednotlivých akcí naleznete na www.dh.cz, FB SH ČMS a Instagra-
mu sdruzeni_hasicu. FOTO: archiv SH ČMS.

V hasičském sportu je až do konce závodu naděje 
na vítězství, říká trenérka Dana Michailidisová
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Zástupci z  řad rozhodčích, vedoucích 
týmů, ale i  závodníků a  organizátorů 
soutěží v klasických disciplínách CTIF 
se sešli v neděli 17. března v Atletické 
hale Otakara Jandery v Praze na spo-
lečném semináři. 

Na tomto sportovišti se pravidelně po-
řádá Memoriál Marty Habadové v běhu 
na 60  m s  překážkami, tentokrát ale 
hala skvěle posloužila organizátorům 
CTIF pro konání tohoto setkání. Orga-
nizátorem bylo, stejně jako v  případě 
memoriálu, Městské sdružení hasičů 
Praha.
Rozhodčí zde obnovovali či získávali 
kvalifikaci. Pro všechny však byly infor-
mace zásadní, protože zde zazněly při-
pravované úpravy pravidel pro soutěže 
v  klasických disciplínách CTIF dospě-
lých. Diskutovaná pravidla budou plat-

ná na nadcházející mezinárodní soutěži 
v Berlíně v roce 2026. Změny se budou 
týkat výzbroje a  výstroje (boty, ruka-
vice), postavení závodníků (startovní 
pozice), přípravy materiálu (postavení 
všech spojek) i  samotného provedení 
disciplín (práce s klíčem). 

Po teoretické části následovaly prak-
tické ukázky a  vedoucí mezinárodních 
soutěží CTIF Eduard Kammerer a  jeho 
kolegové trpělivě odpovídali na řadu 
dotazů nejenom z  řad rozhodčích, ale 
i závodníků. Semináři předcházel o den 
dříve v  sobotu 16. března na stejném 

místě druhý závod Ligy v klasických dis-
ciplínách CTIF. Nejvíce se dařilo týmům 
ze Středočeského kraje z SDH Písková 
Lhota, které obsadily 1. místo ve třech 
kategoriích: ženy A, muži A  a  muži B. 
V  kategorii ženy B zvítězilo družstvo 
SDH Nová Paka. Kromě samotného zá-
vodu měly týmy možnost konzultovat 
své pokusy a případné chyby v nich prá-
vě s přítomnými zahraničními rozhodčí-
mi, což pro všechny byla neocenitelná 
zkušenost a přínos nejenom pro domá-
cí závody, ale i jako kvalitní příprava pro 
nadcházející mezinárodní soutěž.

Zahraniční rozhodčí předávali své zkušenosti 
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http://www.olympiskytym.cz
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